Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 011

No.
PROCESO

2021-00121

2021-00121

2019-00263

2016-00173

2018-00412

2017-00932

2022-00182

2018-00332

SENTENCIADO

JUAN DIEGO JACOME GONZALEZ

JUAN DIEGO JACOME GONZALEZ

LUIS ALVEIRO CORTES CORTES

MATILDE LEON CACUA

CARLOS HUMBERTO ROJAS ALBA

JHON JAIRO ESPINOSA FARFAN

SHIRLEY TATIANA FLOREZ
CONTRERAS

JOHN FREDDY VILLAMIZAR
RINCON

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

HURTO CALIFICADO
AGRAVADO

HURTO CALIFICADO
AGRAVADO
CONSERVACION Y
FINANCIACION DE
PLANTACIONES
HOMICIDIO AGRAVADO
ATENUADO POR EL
ESTADO DE IRA O INTENSO
DOLOR

TRAFICO FABRICACION
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO, PARTES,
ACCESORIOS O
MUNICIONES

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

TRAFICO FABRICACION
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES EN
CONCURSO CON
FABRICACION TRAFICO
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO PARTES
O MUNICIONES

FECHA

PROVIDENCIA

18/10/2022
18/10/2022

18/10/2022

18/10/2022

18/10/2022

18/10/2022

18/10/2022

18/10/2022

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 18/10/2022

DECISION

REDENCION DE PENA
CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL

CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL

DECLARA EXTINCION PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA

AUTO INFORMA NO ESTAR REQUERIDO POR ESTA
VIGILANCIA ANTE LA PUESTA A DISPOSICION Y ORDENA
CANCELAR ORDEN DE CAPTURA

CONCEDE PENA CUMPLIDA

AUTO SUST. VISITA DOMICILIARIA

REMITE A JUZGADO 1° EJECUCION DE PENAS DE CUCUTA
SOLICITUD DE ACUMULACION JURIDICA DE PENAS

Pagina 1



2022-00173

2017-00932

2022-00097

2016-01214

2022-00183

2021-00135

2022-00133

2020-00154

2020-00154

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

NAIM SUAREZ RIOS

JHON JAIRO ESPINOSA FARFAN

IVAN CESPEDES VILLA

HAROLD DAVID RAMIREZ
CARVAJAL

OMAR BUITRAGO PEREZ

DIEGO ANDRES ANGUCHO YUNDA
RICARDO CRISTANCHO
RODRIGUEZ

DENEISKER JOSE BERNAL
SOLEDAD

DENEISKER JOSE BERNAL
SOLEDAD

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

FABRICACION TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO DE USO
PRIVATIVO DE LAS FUERZAS
ARMADAS 0 EXPLOSIVOS:
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO, PARTES,
ACCESORIOS O
MUNICIONES

HOMICIDIO AGRAVADO EN
GRADO DE TENTATIVA
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO

HURTO AGRAVADO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO

18/10/2022

18/10/2022

18/10/2022

18/10/2022

18/10/2022

18/10/2022

18/10/2022

18/10/2022

18/10/2022

NORTE DE SANTANDER

RESPUESTA A PETICION DE SOMETIMIENTO A JEP

RESPUESTA HABEAS CORPUS 1 INSTANCIA 2022-00878

SOLICITA DOCUMENTOS PREVIO ESTUDIO CONDICIONAL

AUTO SUSTANCIACION AUTORIZA INSPECCION Y COPIAS
PROCESO

REQUERIMIENTO PARA FIJAR TIEMPO DE PENA POR
DESCONTAR- NO SE PROSIGUE TRAMITE REVOCATORIA

OFIC. 8204 REMITE A JEPMS 029 BOGOTA COMPETENCIA

AUTO ORDENA LIBRAR BOLETA DE ENCARCELACION Y
CANCELAR ORDEN DE CAPTURA

SOLICITUD A JUZGADO FALLADOR DE DILIGENCIA DE
COMPROMISO SUSCRITA ENVIADO POR CORREO
ELECTRONICO SIN NUMERO DE OFICIO

SOLICITUD A ASESORIA JURIDICA COCUC INPEC DE
CARTILLA BIOGRAFICA E INFORME DE VIGILANCIA DE
DOMICILIARIA QUE MOTIVO LA RESOLUCION DE BAJA POR
FUGA

Pagina 2



