

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 011

FECHA PUBLICACIÓN: 18/10/2022

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2021-00121	JUAN DIEGO JACOME GONZÁLEZ	HURTO CALIFICADO AGRAVADO	18/10/2022	REDENCION DE PENA
2021-00121	JUAN DIEGO JACOME GONZÁLEZ	HURTO CALIFICADO AGRAVADO	18/10/2022	CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2019-00263	LUIS ALVEIRO CORTES CORTES	CONSERVACION Y FINANCIACION DE PLANTACIONES	18/10/2022	CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2016-00173	MATILDE LEÓN CACUA	HOMICIDIO AGRAVADO ATENUADO POR EL ESTADO DE IRA O INTENSO DOLOR	18/10/2022	DECLARA EXTINCIÓN PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA
2018-00412	CARLOS HUMBERTO ROJAS ALBA	TRAFICO FABRICACION PORTE DE ESTUPEFACIENTES	18/10/2022	AUTO INFORMA NO ESTAR REQUERIDO POR ESTA VIGILANCIA ANTE LA PUESTA A DISPOSICION Y ORDENA CANCELAR ORDEN DE CAPTURA
2017-00932	JHON JAIRO ESPINOSA FARFAN	FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, PARTES, ACCESORIOS O MUNICIONES	18/10/2022	CONCEDE PENA CUMPLIDA
2022-00182	SHIRLEY TATIANA FLOREZ CONTRERAS	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	18/10/2022	AUTO SUST. VISITA DOMICILIARIA
2018-00332	JOHN FREDDY VILLAMIZAR RINCON	TRAFICO FABRICACION PORTE DE ESTUPEFACIENTES EN CONCURSO CON FABRICACION TRAFICO PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO PARTES O MUNICIONES	18/10/2022	REMITE A JUZGADO 1° EJECUCION DE PENAS DE CÚCUTA SOLICITUD DE ACUMULACION JURIDICA DE PENAS



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2022-00173	NAIM SUAREZ RIOS	FABRICACIÓN TRAFICO Y PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS:	18/10/2022	RESPUESTA A PETICION DE SOMETIMIENTO A JEP
2017-00932	JHON JAIRO ESPINOSA FARFAN	FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, PARTES, ACCESORIOS O MUNICIONES	18/10/2022	RESPUESTA HABEAS CORPUS 1 INSTANCIA 2022-00878
2022-00097	IVAN CESPEDES VILLA	HOMICIDIO AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA	18/10/2022	SOLICITA DOCUMENTOS PREVIO ESTUDIO CONDICIONAL
2016-01214	HAROLD DAVID RAMIREZ CARVAJAL	FABRICACION, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO	18/10/2022	AUTO SUSTANCIACION AUTORIZA INSPECCION Y COPIAS PROCESO
2022-00183	OMAR BUITRAGO PÉREZ	HURTO AGRAVADO	18/10/2022	REQUERIMIENTO PARA FIJAR TIEMPO DE PENA POR DESCONTAR- NO SE PROSIGUE TRÁMITE REVOCATORIA
2021-00135	DIEGO ANDRES ANGUCHO YUNDA	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	18/10/2022	OFIC. 8204 REMITE A JEPMS 029 BOGOTA COMPETENCIA
2022-00133	RICARDO CRISTANCHO RODRIGUEZ	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	18/10/2022	AUTO ORDENA LIBRAR BOLETA DE ENCARCELACIÓN Y CANCELAR ORDEN DE CAPTURA
2020-00154	DENEISKER JOSE BERNAL SOLEDAD	FABRICACION, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO	18/10/2022	SOLICITUD A JUZGADO FALLADOR DE DILIGENCIA DE COMPROMISO SUSCRITA ENVIADO POR CORREO ELECTRONICO SIN NUMERO DE OFICIO
2020-00154	DENEISKER JOSE BERNAL SOLEDAD	FABRICACION, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO	18/10/2022	SOLICITUD A ASESORIA JURIDICA COCUC INPEC DE CARTILLA BIOGRAFICA E INFORME DE VIGILANCIA DE DOMICILIARIA QUE MOTIVÓ LA RESOLUCION DE BAJA POR FUGA